АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания антинаркотической комиссии Ленинского муниципального

района

г. Ленинск                                                                             19 сентября 2018 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Варваровский Николай Николаевич
	- глава администрации Ленинского муниципального района; председатель антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Цабыбин Сергей Александрович
	- заместитель главы администрации Ленинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Лопатин Михаил Викторович
	- главный специалист отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района,  секретарь антинаркотической комиссии Ленинского муниципального района

	Зайцев Александр Владимирович
	- начальник отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	Калиничев Михаил Михайлович
	- директор МБУ «Ленинский центр по работе с подростками и молодежью «Выбор»

	Кириллов Александр Алексеевич
	-заместитель руководителя Среднеахтубинского межрайонного следственного отдела;

	Контарев Геннадий Викторович
	- начальник Отдела МВД России по Ленинскому району Волгоградской области

	Горшков Александр Александрович
	- оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков   Отдела МВД России по  Ленинскому району Волгоградской области;

	Сивкова Ольга Александровна
	- главный редактор МБУ «Редакция районной газеты «Знамя»;

	Сулейманов Рефат Хамзеевич
	- консультант отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

Протокол
I. «О результатах реализации межведомственных операций и акций, направленных на профилактику потребления и распространения наркотических средств на территории Ленинского муниципального района, о мерах по повышению качества взаимодействия между субъектами профилактики ».
Докладчик:  оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков   Отдела МВД России по  Ленинскому району Волгоградской области А.А.Горшков (доклад прилагается).

Решили:

1. Информацию оперуполномоченного направления по контролю за оборотом наркотиков   Отдела МВД России по  Ленинскому району Волгоградской области, старшего лейтенанта полиции  А.А.Горшкова принять к сведению.

1.1. Рекомендовать Отделу МВД России по Ленинскому району (Г.В.Контареву):

1.1.1. активизировать работу по взаимодействию Отдела МВД и субъектов профилактики в целях профилактики потребления и распространения наркотических средств на территории Ленинского муниципального района;

1.1.2. осуществлять постоянное информирование населения о деятельности правоохранительных органов по профилактической работе.

Срок исполнения: IV квартал 2018г.

II. Рассмотрение представления ОМВД России по Ленинскому району «О принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления».

Решили:

2.1.Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать главе Маляевского сельского поселения  принять надлежащие меры по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на подведомственной ему  территории, в том числе, вдоль берегов реки Ахтубы.

Срок исполнения: до 01.11.2018г.
Председатель антинаркотической

комиссии Ленинского муниципального района                     Н.Н.Варваровский